
Szanowni Państwo!

Zakres merytoryczny oraz dobór autorów do 29. numeru „Przeglą-
du Bezpieczeństwa Wewnętrznego” to efekt nowej linii programowej, 
w myśl której Redakcja dąży do maksymalnego poszerzenia tematyki 
poruszanej w czasopiśmie. Naszym celem jest wyjście poza zagad-
nienia wąsko pojmowanych nauk o bezpieczeństwie, a także wielo-
aspektowe spojrzenie na aktualne wydarzenia i procesy znajdujące się 
w polu zainteresowań służb specjalnych. 

W najnowszym wydaniu proponujemy Państwu artykuły po-
święcone metodyce działań hybrydowych. Szczególny nacisk poło-
żono w nich na zagrożenia wywołane polityką hybrydową Federacji 
Rosyjskiej, sięgającej po to narzędzie realizacji celów geopolitycznych 
z uwagi na niekorzystną dla niej asymetrię w potencjale gospodarczo-
-militarnym względem Zachodu. 

Prezentujemy również analizę afery szpiegowskiej w Ukrainie, 
pokazującą skuteczność tzw. aktywnego kontrwywiadu, pozwalają-
cego Rosjanom na infiltrację kadry kierowniczej Służby Bezpieczeń-
stwa Ukrainy i wywieranie wpływu na SBU. Na uwagę zasługuje także 
artykuł opisujący anomalię w działalności służby specjalnej jednego 
z państw bałtyckich. Nie wykryła ona w swoich szeregach żadnego 
„kreta”, pomimo istnienia w kraju silnej mniejszości rosyjskiej oraz 
faktu, że Rosjanom udało się zinfiltrować służby wszystkich państw 
uznanych przez nich za wrogie.

Zachęcamy ponadto do zapoznania się z dwoma artykułami 
o tematyce historycznej. Jeden z nich omawia wywiad dotyczący 
niemieckiej broni chemicznej prowadzony przez Oddział II Sztabu 
Głównego Wojska Polskiego, drugi zaś na przykładzie zabójstwa pre-
zydenta Narutowicza porusza problem prawnokarnej ochrony Prezy-
denta RP. Dotychczas w III Rzeczpospolitej nie odnotowano ekstre-
malnych form działań organizacji terrorystycznych. Doszło jednak 
do kilku zabójstw politycznych w wykonaniu tzw. samotnych wilków, 
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a zatem ten tekst powinien stać się przyczynkiem do wnikliwych 
analiz. Zwłaszcza przy obecnym, niezwykle wysokim poziomie po-
laryzacji społecznej, o której wiadomo, że jest triggerem aktów prze-
mocy stanowiących zarazem komunikat ideowy. Dokonują ich często 
tzw. samotni aktorzy, którzy – zdaniem analityków – powoli wypierają 
tradycyjny, zhierarchizowany terroryzm polityczny. 

Wyrażam nadzieję, że 29. numer „Przeglądu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego” wzbudzi Państwa zainteresowanie oraz zachęci do 
współpracy. To dzięki nadsyłanym artykułom i uwagom nasze czaso-
pismo staje się forum wymiany myśli między przedstawicielami służb 
specjalnych a środowiskami akademickimi.
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